
 
 
 
 
 
 

Vítáme jaro – 31. 03. 2023 
Jaro už je po roce opět mezi námi, 

alespoň kalendářně. S radostí 

pozorujeme pučící stromy, duhu na 

obloze po krátké dešťové přeháňce, 

zazimováváme teplé bundy a kulichy a 

užíváme si první jarní paprsky, které už 

mají sílu a hřejí. A co ještě více, jsme 

pozitivně naladěni na nadcházející 

velikonoční období.  

A i my, 

žáci ze ZŠ 

Mirovice, se už moc těšíme na Velikonoce (no 

spíš na velikonoční prázdniny). Abychom 

udělali radost našim rodičům, babičkám, 

sousedkám a všem lidem z blízkého okolí, při 

hodinách výtvarné výchovy, pracovních 

činností či domácnosti jsme s našimi učitelkami 

vyrobili, vytvořili či upekli spoustu jarních 

dekorací a dobrot, které ozdobí vaše 

domácnosti. Aby nebyla veškerá sláva jenom 

na nás, tak značnou část vyrobily po večerech 

paní učitelky a paní asistentky ze školky i ze 

školy. Spoustu výrobků nám 

dodali také žáci z keramického 

kroužku. 

Abychom naši radost 

mohli předat i ostatním, 

naplánovalo vedení školy 

prodejní výstavu „VÍTÁME 

JARO“. Ta se konala v pátek 31. 

03. 2023 od 13:30 h do 16:30 h. 



 

 Hala naší školy a 

přilehlé chodby se zaplnily 

stoly, na kterých byly 

vystaveny stovky výrobků. 

V bufetu se podávala káva, 

paní kuchařky upekly 

velikonoční mazance a všude 

byl veselý ruch a shon.  

Děti vodily své rodiče, 

aby byly mezi prvními zákazníky a mohly si koupit své výrobky. Halou vonělo 

seno a dřevo, ze kterého byli vyrobeni velikonoční dekorativní zajíčci. V chodbě 

lákala vůně upečených perníčků, 

vosích hnízd a lineckého cukroví. 

Po chodbách poletovali ptáčci 

vyrobení z vlny a velikonoční 

atmosféru dodávala nádherně 

ozdobená vajíčka voskem – kraslice 

od paní učitelky Aleny Šafránkové. 

Prodeje se ujali naši žáci ze 

žákovského parlamentu, za což jim 

patří velký dík. Opravdu měli plné 

ruce práce, a přitom byli milí a ochotní, přesně jak to má být. Děkuji! 

Okolo půl páté se venku spustil ohromný liják a to byla předzvěst, že 

máme prodej ukončit. Vše se povedlo, 

návštěvníci byli mile překvapeni, a pokud 

se nám podařilo naladit v nich 

jarního/velikonočního ducha, je to právě 

to, o co jsme usilovali.   

 

Děkujeme vedení školy a všem 

zúčastněným za připravení jarní výstavy. 

 

Členové žákovského parlamentu a Iveta 

Trefná 


